
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 985531 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES - PR

PREGÃO 90047/2025

Às 14:00 horas do dia 28 de maio do ano de 2025, considerando que a contratação do item restou deserta/fracassada, HOMOLOGA-SE
automaticamente o Processo na 90/2025, Pregão na 90047/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não UF da UASG: PR

Objeto da compra: Aquisição de concreto usinado FCK 20 MPA, bombeado, destinado à Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo,
para a realização de diversas melhorias na infraestrutura turística e esportiva do Município de Mercedes/PR.

De 14/05/2025 às 08:00 até 28/05/2025 às 14:00'n-Entrega de propostas:

Abertura da sessão pública: Dia 28/05/2025 às 14:00 (horário de Brasília)

=\

28/05/2025 14:00 1 de 2



UASG 985531

Item 1 - Concreto Usinado

Concreto Usinado Componentes: Cimento, Areia, Brita E Água, Resistência: 200 Fck / 20 Mpa

Quantidade: 80 Valor estimado:

Unidade de fornecimento: Metro Cúbico

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,1000

Critério de julgamento: Menor Preço

Tratamento Diferenciado ME/EPP: Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

R$ 613,3300 (unitário)

R$ 49.066,4000 (total)

Deserto e HomologadoSituação:

Eventos do Item 1

’-\ Data/Hora

i 28/05/2025 às 14:00:14

28/05/2025 às 14:00:14

Descrição

Item deserto.

Item homologado.

/-\

28/05/2025 14:00 2 de 2



Pag.

“@41

81 Município de Mercedes

Estado do Paraná

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 47/2025

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do Procedimento Licitatório ncl 90/2025, na modalidade Pregão, forma
Eletrônica, nc’ 47/2025, que tem por objeto a aquisição de concreto usinado FCK 20 MP/\,
bombeado, destinado à Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo, para a realização de diversas
melhorias na infraestrutura turística e esportiva do Município de Mercedes/PR, ADJ UD 1 CA e
HOMOLOGA o resultado constante do Termo de Julgamento, conforme disposições a seguir:

VENCEDOR/SITUAÇÃO

DESERTO

R$ UNIT

o\

PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 28 de maio de 2025
LAERTON Assinado de forma digital por

LAERTON WEBER:04530421988
WEBER:04530421988 D,d„, 2025.05.28 14,23,oo -03'oo'

Laerton Weber
PREFEITO

- PUBLICADO _

ausnATA

in\ OWl+o CFcwEt€nlaico
www ,br,A,wd

EDIÇÃO

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 - CEP 85998-000 - Mercedes – PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www. mercedes.pr.gov.br

E



/

DIARIO
16MUNICÍPIO DE MERCEDES

EDIANO: XIII LO N': 4124de maio de 2025

www.mercedes. p.r.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

RESOLVE

Art. 1'’ - DESIGNAR os servidores abaixo para atuar como Gestor, titular e substituto, no âmbito da execução
dos Contratos n' 203/2025, 204/2025, 205/2025 e 206/2025, decorrentes do Processo IÊcitatório n.c) 83/2025, Pregão
Eletrônico n.'’ 44/2025:

1 – Gestor Titular: Edson Knaul, Secretário de Planej., Adm. e Finanças, matrícula n'’ 9253;

II – Gestor Substituto: Jaíne Dõrner, Diretora de Departamento Pedagógico, matrícula n'> 93718;

Parágrafó único. O Gestor Substituto atuará como gestor do contrato nas ausências e nos
eventuais e regulamentares do titular.

impedimentos

/h 1
e

cc
a
g

Art. 2'’ - DESIGNAR os servidores abaixo para atuar como Fiscat, titular e substituto, no âmbito da execução dos
Contratos n' 203/2025, 204/2025, 205/2025 e 206/2025, decorrentes do Processo licitatório n.'’ 83/2025, Pregão Eletrônico
n.c> 44/2025

bc
AE
g 8
:1g

ir) o.

SE
LLIF

Bq
aLLtf) u.

pC

ococ
ULJqI
F-ac/)à
Lua

E

ral
11

e r e g u 1 a 1m:1 : : 71 : f: J 1 1 : L rIf) F i s c a 1 S u b s t i tuto atuará como fiscal do contrato nas ausências e nos impedimentos eventuais : 1

a

:F
CnJ

s 'g
gEt0:

1 – Fiscal Titular: Joziane Hasse, Chefe de Divisão de Controle, Análise e Pesquisa, matrícula n') 143596;

II – Fiscal Substituto: Mônica Stefan, Coordenadora Pedagógica, matrícula n') 36781

Art. 3'’ - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 28 de maio de 2025.

Laerton Weber
PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 47/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 47/2025

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e nos termos do
Procedimento Licitatório n'’ 90/2025, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, n') 47/2025, que tem por objeto a aquisição
de concreto usinado FCK 20 MPA, bombeado, destinado à Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo, para a realização de
diversas melhorias na infraestrutura turística e esportiva do Município de Mercedes/PR, ADJUDICA e HOMOLOGA o
resultado constante do Termo de Julgamento, conforme disposições a seguir:

ITEM

01

VENCEDOR/SITUAÇÃO
DESERTO

R$ UNIT

PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

:=1Yn = te t#H3: :

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www mÊrcedÊS nr.nov.br

Tempo

Página 3



/

DIARIO OFICIAL
MERCEDES

28 de maio de 2025

www . mercedes.pr.gov. br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 28 de maio de 2025.

Laerton yyeber
PREFEITO

/=\,

§

E

E

;;
V
C
IE

LL
u.
U
LL
Cq
C
C

a

F)

tr)
0

o8

g q E

98
gELLq

Jéac
&

Luah
<1

in\.

R

íéfbi&qbkFg#a%&b&ado
ei
11

373/0001-23
025d%a;4tgBa

tI:1:

Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Página 4
Tempo.

de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.mÊreÊdÊS nr nov_hr


